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GRUPI 1 PARE INFORMIM [ QYTETAREVE

-SHERBIMET QE OFRON BASHKIA

_INFORMACION TE PERGJITHSHEM NE LIDHJE ME TREGUESIT ZHVILLIMIT
TE
ZONES

_INFORMACION ZYRTAR NE LIDHJE ME TREGUESIT ZHVILLIMIT TE ZONES
el

GRUPI IDYTE KERKESA/ANKESA

_KERKESE/ANKESE PER PASTRIM, EVADIM DHE PERPUNIM TE MBETJEVE
URBANE

-KERKESE /ANKESE PER SHERBIMIN E TRANSPORTIT QYTETAS
_KERKESE PER PERFITIM SHPERBLIMI PER LINDJET

_KERKESE PER PAJISJEN ME VERTETIM PER NJE PAGESE TE KRYER
-KERKESE PER DRU ZJARRI

_ANKESA TE NDRYSHME NE LIDHJE ME TOKEN BUJQESORE, PYJET,
KULLOTAT




GRUPI I TRETE LEJE /LICENSA

-KERKESE PER MARRJEN E LEJES PER USHTRIM AKTIVITETI SPECIFIK
-KERKESE PER MARRJEN E LEJES PER PARKIM TE REZERVUAR

-KERKESE PER MARRJEN E LICENCES PER TREGTIMIN ME PAKICE TE
KARBURANTEVE, GAZIT TE LENGSHEM DHE TE NAFTES PER
AUTOMJETET, VAJRAVE LUBRIFI KANTE DHE LENDEVE DJEGESE

-KERKESE PER MARRJEN E LEJES PER USHTRIM AKTIVITETI TE] KOHES SE
LEJUAR (24 ORE)

-KERKESE PER MARRJEN E LEJES PER VENDOSJE REKLAME

-KERKESE PER MARRJEN E LEJES PER PERDORIMIN E HAPESIRES PUBLIKE
PER VEPRIMTARIE EKONOMIKE NE TREGJET PUBLIKE TE MIRATUARA

-KERKESE PER MARRJEN E LEJES PER PERDORIMIN E HAPESIRES PUBLIKE
PER VEPRIMTARIE EKONOMIKE NE AMBIENTET E INKUBATORIT TE
BIZNESIT.

-KERKESE PER MARRJEN E LEJES PER PERDORIMIN E HAPESIRES PUBLIKE
PER USHTRIM VEPRIMTARIE EKONOMIKE GJATE EVENTEVE TE
NDRYSHME PANAIRE, ET]J.

-K_ERKESE PER MARRJEN E LEJES PER PERDORIMIN E HAPESIRES PUBLIKE
PER SHERBIM ME TAVOLINA JASHTE LOKALIT

-KERKESE PER MARRJEN E LEJES PER PERDORIMIN E HAPESIRES PUBLIKE
PER TREGTIM TE ARTIKUJVE TE NDRYSHEM

-KERK_ESE PER MARRJEN E LICENCES PER TRANSPORT MALLRASH PER TE
TRETE DHE ME QIRA BRENDA VENDIT

-K'ER'KESE PER MARRJEN E LICENCES PER AGJENCI TRANSPORTI
UDHETARESH DHE TAKSI BRENDA VENDIT




_KERKESE PER MARRJEN E LICENCES PER TRANSPORTIN E UDHETAREVE
ME TAKSI

_KERKESE PER MARRJEN E LICENCES PER TRANSPORTIN PER
UDHETARET NE LINJA TE RREGULLTA RRETH QYTETASE

_KERKESE PER MARRJEN E LICENCES PER TRANSPORTIN E UDHETAREVE
NE LINJA TE RREGULLTA QYTETASE

-KERKESE PER MARRJEN E CERTIFI KATES PER TRANSPORT MALLRASH
PER LLOGARI TE VET BRENDA VENDIT

_KERKESE PER LEJE VARRIMI OSE ZHVARRIMI

-KERKESE PER T'U PAJISUR ME LEJE ZHVILLIMI

_KERKESE PER T'U PAJISUR ME LEJE NDERTIMI

_KERKESE PER T'U PAJISUR ME CERTIFIKATATE PERDORIMI
_PROCEDURA PER NJOFTIM PER PUNIME TE VOGLA

_KERKESE PER DHENIEN E VERTETIMIT OSE LEJES PER FONDIN PYJOR
DUKE I MARRE ME QIRA PER AKTIVITETE TE NDRYSHME.




GRUPI 1 KATERT KERKESE PER T'U PAJISUR ME DOKUMENTACION

-KERKESE PER TU PAJISUR ME DOKUMENTACIONIN ARKIVOR

-KERKESE PER T’U PAJISUR ME DOKUMENTACIONIN ARKIVOR TEKNIK

-KERKESE PER NXJERRJEN E DETYRIMEVE E DETYRIMEVE TE SUBJEKTEVE TREGTARE
-KERKESE PER NXJERRJEN E DETYRIMEVE TE SUBJEKTEVE FAMILJARE

-KERKESE PER VERTETIM QE NUK KA DETYRIME VENDORE

-KERKESE PER REDUKTIM TE TAKSES FAMILJARE

-KERKESE PER RISHIKIM OSE KORRIGJIM TE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
-KERKESE PER MARRJE ME QIRA TE ASETEVE TE BASHKISE

-KERKESE PER PRIVATIZIMIN E BANESAVE DHE OBJEKTEVE TE KTHYERA NE FOND
BANESASH

-KERKESE PER APROVIM TE DEKLARATES PARAPRAKE

-KERKESE PER PAJISJEN ME VERTETIMIN E PASTERTISE PER LEJE NDERTIMI
-KERKESE PER PAJISJEN ME VERTETIMIN E PASTERTISE PER LEJE PERDORIMI
-KERKESE PER PAJISJA ME VERTETIMIN PER FI LLIMIN E PUNIMEVE

-KERKESE PER PAJISJEN ME VERTETIMIN E PASTERTISE TE SHESHIT TE NDERTIMIT
PARA MARRJES SE LEJES SE NDERTIMIT

-PROCEDURA PER PAJISJEN ME FATURE PER PAGESE

-KERKESE PER PAJISJE ME AKTIN E MARRJES NE PRONESI TE TOKES BUJQESORE TE
ISH-KOOPERATIVAVE

-VERTETIM PER POSEDIMIN E TOKES BUJQESORE NE PERDORIM.

-KERKESE PER KONTRATE QERAJE LIDHUR ME PYJET DHE KULLOTAT




GRUPI I PESTE SHERBIME SOCIALE

_KERKESE PER PERFI TIMIN E NDIHMA EKONOMIKE PER FAMILJET NE
NEVOJE

- KERKESE PER PERFI TIMIN E NDIHMA EKONOMIKE PER PERSONAT ME
AFTESI TE KUFI ZUAR

- KERKESE PER QENDRIM NE QENDRAT REZIDENCIALE ( SHTEPEEE
MOSHUARVE, FEMIJEVE)

-MBROJTJA NDAJ DHUNES NE FAMILJE

- KERKESE PER PAJISJE ME VERTETIM BANIMI

_KERKESE VERTETIM PER SAKTESIMIN E EMRIT

- KERKESE PER PLOTESIMIN E FORMULARIT TE KERKESES SE STREHIMIT
_ KERKESE PER PAJISJE ME VERTETIM BASHKEJETESE

- KERKESE PER LESHIM AUTORIZIMI PER PERFAQESIM PER TERHEQJE
PENSIONI APO NDIHME EKONOMIKE

- KERKESE PER VERTETIM FAKTI ANETAR I ISH KOOPERATIVES
BUJQESORE DERI ME 01 GUSHT 1991

_ KERKESE PER KONFIRMIM KUFIZIMI PRONE PRIVATE ME PRONE
SHTETI

-KERKESE PER TAKIME ME TE AFERMIT NE IEVP




SPJEGIME

“Kérkesé” éshté akti zyrtar ose njé formé lutje me shkrim ose verbale

qé i drejtohet institucionit te bashkisé pér té pérfi tuar nga nje
shérbim i caktuar ose nga njé e drejté e personit kérkues.

“Apkesé” éshté njé deklaraté ose njé forme e shprehur e nje
problematike e adresuar ndaj institucionit  té bashkisé, i cili ka
kompetencén pér té zgjidhur kéeto problematika.

Leje/Licenca/Autorizime:

“Licencé” éshté akti administrativ, qé i njeh titullarit te saj té
drejtén té fi llojé e té ushtroje tipin e veprimtarisé, né pérputhje me
kushtet e pércaktuara né té dhe né legjislacionin shqiptar.

«Autorizim” éshté akti administrativ, qé i njeh titullarit té saj té
drejtén té kryejé njé apo disa veprime, né pérputhje me kushtet e
pércaktuara né te dhe né legjislacionin shqiptar.

“Leje” éshté akti administrativ, qé i njeh titullarit té saj té drejtén
té pérdoré njé té mire publike, né pérputhje me kushtet e pércaktuara
né té dhe né legjislacionin shqiptar.



Kérkesé pér dokumentacion: Kjo kategori pérfshin kérkesat
drejtuar bashkisé nga qytetarét apo bizneset per tu pajisur me njé
dokument, i cili pérfagéson njé shkresé zyrtare qé shérben pér te
déshmuar ose pér té vértetuar digka. Kété té drejté qytetarét apo
bizneset e kané gjithashtu te garantuar bazuar né ligjin pér té drejtén
e informimit.

Cdo person ka té drejte té térheqé njé dokument origjinal ose njé
kopje té tij né formén ose formatin qé mundéson akses te ploté né
pérmbajtjen e dokumentit pér t'u njohur me njé informacion public
(dokumenta arkivore, dokumenta teknik né lidhje me sheshet e
ndértimit etj). Gjithashtu, bazuar né legjislacionin shqiptar cdo
person ka té drejté té pajiset me vértetim pér njé status té caktuar té
tij (vértetim se ka paguar té gjitha detyrimet e tij vendore, vértetim
pér njohjen e tokés bujgésore etj.).

Shérbimet sociale: Shérbimet sociale dhe familjare pérfshijné
ofrimin e drejtpérdrejté te pérkujdesjes sociale, késhillimit ose né
raste e vecanta, ndihme materiale pér njerézit né nevojé sociale.
Ndihma materiale nénkupton sigurimin e parave, strehimit te
pérkohshém, ushqimit, pagesés sé shpenzimeve mjekésore,
veshmbathjes ose ¢farédo nevoje tjetér té domosdoshme materiale
urgjente pér té cilén nuk ka burim tjetér né dispozicion.



Né kuadér té procesit té decentralizimit jané transferuar disa
funksioneve té reja né nivel vendor, sic jané shérbimet qé lidhen me
tokén bujgésore, pyjet dhe kullotat. Né lidhje me shérbimin pyjor,
bashkia kujdeset pér vlerésimin e sipérfages sé fondit pyjor e
kullosor duke propozuar llojin e veprimtarive qé mund té ushtrohen
né sipérfaget pyjore dhe kullosore duke pérgatitur studime té
detajuara. Bashkia ka né kompetencé té japé né pérdorim sipérfagen
pyjore né pérputhje me legjislacionin né fuqi, duke mbrojtur
mjedisin, natyrén dhe biodiversitetin né kéto sipérfaqe.

Gjithashtu, jep leje pér shfrytézimin ekonomik té pyllit (té léndés
drusore, biméve mjekésore e prodhimeve té tjera dytésore, pyjore),
si dhe kullotja e bagétive pér nevojat e banoréve sipas kritereve dhe
standardeve té pércaktuara né ligj.

Né lidhje me bujgésiné, bashkia éshté pérgjegjése pér administrimin,
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes dhe
kullimit pér té plotésuar nevojat pér ujé, pér té larguar ujin e tepért
dhe pér té parandaluar grumbullimin e ujit. Shfrytézimi dhe
mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes realizohet né ményré té tillée,
qé ¢do fermer té marré ujé né kohén dhe sasiné e kérkuar éshté njé
nga detyrat Kryesoreté késaj drejtorie. Gjithashtu njé nga detyrat e
bashkisé né fushén e bujgésisé éshté administrimi dhe mbrojtja e
tokave bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve, si toka té
pafrytshme etj



